PHÒNG GD& ĐT KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG NINH

Số: 01 /QĐ-THĐN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đông Ninh, ngày 03 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG NINH

Căn cứ Nghị định 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 Nghị định của Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý Nhà nước về Giáo dục;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22/01/2014;

Căn cứ Công điện số 43/CĐ-BGDĐT ngày 28/01/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-SGDĐT ngày 01/02/2020 của Sở Giáo dục & Đào tạo Hưng Yên về việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;
Căn cứ Kế hoạch số 01 /KH-PGD& ĐT ngày 01/02/2020 của Phòng GD & ĐT Khoái Châu về việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gồm các ông(bà) có tên sau:
1. Bà: Lê Thị Thuần    - Hiệu trưởng -  Trưởng ban

2. Bà: Hoàng Ánh hoa – Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban
3. Bà: Lê Thị Hồng Hạnh – Tổ trưởng tổ 1 - Thư ký

4. Bà: Lê Thị Tươi  - Tổ trưởng tổ 4-5 - Uỷ viên

5. Bà: Lê Thị Hường - Tổ trưởng tổ 2-3 -  Ủy viên

6. Bà: Lê Thị Huế -  Tổ phó tổ 1 -Ủy viên

7. Bà: Nguyễn Thị Nhung -  Tổ phó tổ 2-3  -  Ủy viên

8. Bà: Trần Thị Hoa  - Tổ phó tổ 4-5     -     Ủy viên

9. Bà: La Thị Khánh Vân – CTCĐ - Ủy viên

10. Bà: Lê Thị Quế  - Tổ trưởng thanh tra - Ủy viên

11. Bà: Bùi Thị Huế  - Tổng phụ trách Đội - Ủy viên

12. Bà: Đỗ Thị Chi –TV-TB - Ủy viên
Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp nCoV đối với các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;

- Phân công nhiệm vụ cho các bộ phận và các thành viên Ban Chỉ đạo đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao;

- Chỉ đạo các đơn vị trường học dọn vệ sinh, phun thuốc phòng, chống dịch bệnh trong và ngoài nhà trường, trong các lớp học, các phòng chức năng, các công trình vệ sinh,… Vệ sinh sạch sẽ bề mặt, đồ chơi, đồ dùng dạy học;

- Chỉ đạo CBGVNV đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch theo nội dung của cơ quan chuyên môn tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong toàn trường;

- Các thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được phân công, kiểm tra, giám sát các đơn vị nhà trường theo kế hoạch;

Điều 3. Các tổ chức trong nhà trường; cán bộ, giáo viên, nhân viên và  các  ông (bà) có tên trong Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

      - Như điều 3;
      - Lưu VT.
	TM. NHÀ TRƯỜNG
Lê Thị Thuần

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁCTHÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG  DỊCH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI VI RÚT CORONA

(Kèm theo Quyết định số:    /QĐ - THĐN ngày 03/02/2020)
	TT
	HỌ VÀ TÊN

(SỐ ĐIỆN THOẠI)
	CHỨC VỤ BCĐ
	NHIỆM VỤ

	1
	Lê Thị Thuần
0946312389
	Trưởng ban
	Phụ trách chỉ đạo chung

	2
	Hoàng Ánh Hoa
0329559149
	Phó Ban
	Phụ trách công tác tuyên truyền, tổ chức tập huấn, đường dây nóng của trường, chỉ đạo các bộ phận thực hiện nhiệm vụ. Thông tin báo cáo tình hình dịch bệnh với địa phương, PGD. Tuyên truyền tới HS thông qua sổ LLĐT

	3
	Lê Thị Hồng Hạnh
0976360828
	Thư kí
	Phụ trách việc kiểm tra, giám sát, tổng hợp báo cáo công tác phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới viruts corona  trong toàn trường;

	4
	           Lê Thị Tươi
0987484271
	Uỷ viên
	Phụ trách theo dõi kiểm tra tập hợp khối 4-5 báo cáo về thư ký/ BGH. Kiểm tra đôn đốc vệ sinh trong nhà trường.

	5
	Lê Thị Hường
0975229259
	ủy Viên
	Phụ trách theo dõi, kiểm tra tập hợp khối 2-3  báo cáo về thư ký/ BGH.

	6
	Lê Thị Huế

0986560478
	Uỷ Viên
	Phụ trách theo dõi kiểm tra tập hợp khối1 báo cáo về thư ký/ BGH.

	7
	Nguyễn Thị Nhung
0972524143

Đỗ Thị Chi
0978452995
	Uỷ Viên
	 Phụ trách tham mưu về cơ sở vật chất( kinh phí) khi có dịch cúm xảy ra và sau khi dịch cúm kết thúc tại các nhà trường.

	8
	Trần Thị Hoa

0975553541
La Thị Khánh Vân

0363166349
	Uỷ viên
	Phụ trách công tác hậu cần khi có  dịch xảy ra.

	9
	Bùi Thị Huế
0964496589

 Lê Thị Quế
0983334209
	Uỷ Viên
	Phối hợp với bộ phận chuyên môn, y tế xã hướng dẫn HS- PHHS phòng chống dịch.

      TM.NHÀ TRƯỜNG
                                                                                            Lê Thị Thuần